



Partiet

Enhet

Partiprogram

En holistisk samhällsvision

Uppdaterat 2024-09-20
av Enhets politiska utskott
Anders Axner, Ulla Skog, Adrian Kraft

Hälsa

Enhet vill omforma sjukvården till Hälsovård - en helhetssyn på hälsa.

Ett av samhällets viktigaste syften är att ge förutsättningar för en befolkning som mår väl.

Det är en mänsklig rättighet att bestämma över sin egen kropp.

Var och en är fri att välja mellan skolmedicin och komplementärmedicin.

Enhet säger nej till vaccinpass och diskriminering på grund av människors hälsoval.

Alla har rätt till trygghet, meningsfullhet och välbefinnande.

Hälsa är en av Enhets viktigaste frågor och partiet anser att vården behöver reformeras och i första hand inriktas på friskvård och självläkning genom kost och livsstil medan konventionell skolmedicin i huvudsak används i akuta fall.

Att vara frisk och ha hälsa innebär ett fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande – inte bara avsaknad av sjukdom. Enhet har en ny syn på sjukvården och hur den bör omformas till det som vi kallar för hälsovården – en helhetssyn på hälsa. Samhällets grundläggande mål är att alla ska må bra. Alla har rätt till en god livskvalitet med trygghet, meningsfullhet och välbefinnande – det ska genomsyra samhällets alla delar.

Hälsa/vård

Enhet eftersträvar ett holistiskt synsätt inom vården som bygger på vetenskapligt underbyggda eller erfarenhetsprövade metoder. Den enskildes möjlighet att välja vårdform, exempelvis skolmedicin eller alternativmedicin, är en grundläggande rättighet. För att möjliggöra detta krävs en översyn av gällande lagar. Valmöjlighet gäller självklart även vid vaccination.

Barn är i behov av en sund livsstil med hälsosamma kost- och levnadsvanor. De behöver stöttas i sin personliga utveckling till att bli självständiga, självförverkligande och kreativa individer. Skolan tillsammans med vårdnadshavare har ansvar för detta. Enhet ser att det är viktigt med stödjande insatser till barn och föräldrar samt att satsa på elevhälsa och ungdomsmottagningar i skolorna.

Livsmedelsverkets råd behöver nyanseras och utvecklas i takt med forskningens framsteg. Mat som serveras i skolan och inom vården ska vara hälsosam och så långt som möjligt ekologisk och närodlad för att undvika långa transporter. Lagen om offentlig upphandling bör ses över och kompletteras med vägledning så att den gynnar närsamhället och miljön.

Det behövs förebyggande insatser inom alla områden och för alla åldrar för att undvika behovet av psykisk ohälsa och psykiatrisk vård. Vi vill se ett meningsfullt samhälle som ger sammanhang, glädje och välbefinnande. Den psykiatriska vården ska vara väl rustad, där man i första hand använder sig av läkande, botande och behandlande metoder som stärker kropp, psyke och sinne, där psykofarmaka används med försiktighet vid behov.

Tandvården ska integreras i den allmänna sjukvården och ingå i den allmänna sjukförsäkringen. Tandvården ska ha en holistisk och biologisk inriktning där man använder icke-toxiska ämnen. Patienter som har blivit sjuka av amalgamfyllningar och rotfyllningar ska få hjälp att ta bort och ersätta dessa med ofarlig behandling.

Enhet förespråkar hälsoutbildning som även innefattar holistisk tandvård.

Omsorg

Enhet vill bredda begreppet omsorg till att innefatta både det mellanmännsliga och det samhällseliga. Omsorg är den viktiga funktionen i vår välfärd där vi tar hand om varandra. Enhet vill ge förutsättningar för mellanmännslig omsorg. Tack vare basinkomst och minskad arbetstid frigörs tid till umgänge med nära och kära och ger möjlighet till ökad egen tid. Vi är övertygade om att en mer rättvis fördelning av jordens samtliga resurser är en nödvändig förutsättning för omsorg om alla människor.

Enhet förespråkar att gå ifrån den separation mellan barn, arbetande och äldre som har skapats i samhället och istället berika allas liv genom mer gemenskap och samverkan.

Mödravård, barnavård, förskola, skola och fritidsverksamhet ska kunna bedrivas med öppenhet, förståelse och respekt för alla barns personlighet, oberoende av etnisk bakgrund och familjesammansättning. Föräldraförsäkringen ska kunna disponeras fritt mellan föräldrarna så länge den finns kvar. Med fullt utbyggd basinkomst kommer behovet av föräldraförsäkring att upphöra.

Privata omsorgsföretag kan tillföra mycket positivt. Dock menar Enhet att eventuellt ekonomiskt överskott ska tillfalla verksamheten.

Med dagens lagstiftning är det svårt att förhindra att aktiebolag på ett eller annat sätt överför överskott i verksamheten till vinstuttag. Enhet föreslår därför att en ny företagsform skapas som är anpassad till att bedriva privat verksamhet inom skola, vård och omsorg utan vinstuttag. Verksamheterna ska också vara öppet redovisade och regelbundet granskas.

Barnomsorg

Med basinkomst får föräldrar ökad frihet att bestämma när deras barn ska börja förskolan. Personaltätheten inom förskolor, skolor och fritidshem bör vara anpassad efter barngruppernas sammansättning och enskilda barns behov. Mindre grupper ger barnen mer närhet och trygghet och leder till bättre kvalitet, både för barnen och personalen.

Kostnadsfri föräldrautbildning behöver erbjudas blivande föräldrar. Utbildningen inriktas på självkännedom, kommunikation, parrelationer och förståelse för barns behov och utveckling.

Äldreomsorg

Enhet menar att äldreomsorgen behöver revolutioneras i flera avseenden. Vi vill skapa en äldreomsorg där de äldre och deras anhöriga känner trygghet. De äldre ska känna tillit till att de själva har rätt att bestämma över sina egna liv - så länge de kan - och de anhöriga ska hållas delaktiga till fullo.

Äldre ska få bo kvar i sina hem så länge de önskar med stöd av hemtjänst och hemsjukvård. Äldreboenden och demensboenden ska dessutom finnas i alla kommuner för dem som önskar och har behov av det. Satsning på hälsa och förebyggande vård ska prioriteras. Våra äldre ska få en näringsrik, ekologisk och lokalproducerad mat lagad på plats. Det ska finnas möjlighet till motion, promenader, kultur, husdjur och social samvaro.

Regelbundna läkemedelsgenomgångar ska ske för att i möjligaste mån reducera användningen av läkemedel i syfte att undvika biverkningar och övermedicinering av våra sköra äldre. Kosttillskott behöver bli mer accepterat och lättillgängligt på våra boenden. Dessutom ska det finnas tillgång till enkla kurativa åtgärder som syrgas och näringsdropp.

Personal inom äldreomsorgen ska ha ett fåtal vårdnadstagare på sin lott som de alltid besöker. Förslagsvis ska den äldre endast behöva möta max åtta olika anställda. Detta för att skapa igenkänning och trygga relationer mellan personal och den behövande. Personalen ska tala svenska och vara utbildad.

Personalen ska känna sig uppskattad genom att i största mån erhålla scheman som de kan kombinera med sina privatliv, slippa klockning för att eliminera tidspress och stress, samt få en löneökning som står i proportion till deras värdefulla och livsviktiga ansvar.

Till äldreomsorgen ska knytas kommunläkare som lär känna sina äldre genom personliga besök. Fortbildning i geriatrik ska erbjudas både sköterskor och läkare, samt utbildning i hur läkemedelsanvändning påverkar äldre sköra i syfte att reducera läkemedelsanvändning och biverkningar.

I spåren efter covidpandemin då äldre i samtliga regioner i Sverige utsattes för palliativ medicinering i stället för att få kurativ vård, så efterlyser Enhet också en oberoende utredning om effekterna av palliativ medicinering på äldre, hur läkarnas syn på palliativ medicinering ser ut och hur den palliativa medicineringen används eller felanvänds/överanvänds inom äldreomsorg, åldringsvård och demensvård.

Beroendeproblem

Enhet strävar efter ett samhälle fritt från missbruk och beroenden. Beroendeproblem kan uppstå inom många områden såsom spel, mat, sex, relationer, internet, alkohol, droger, läkemedel och makt. Förebyggande arbete och tidiga insatser är viktiga för dem som befinner sig i riskzonen till att utveckla missbruk och kriminalitet. Enhet förordar en terapeutisk stödjande behandling för människor med beroendeproblem där personen stärks i att ta ett stort personligt ansvar för sitt tillfrisknande. Vid alla former av beroenden finns en orsak. Vi vill förstå orsakerna och behandla dem utifrån den kunskapen i stället för att endast

dämpa symptomen. Enhet tar avstånd från kriminalisering och straff av människor med beroendeproblem.

Psykiatri

Människor i kris eller psykisk ohälsa ska få snabb hjälp och vård. I dag är det en övertro på medicinering. Enhet vill stärka den medicinfria vården. Terapeutisk behandling, traumabearbetning, sorgbearbetning och samtal ska alltid erbjudas dem som önskar det.

Livskvalitet

Enhets syn på livskvalitet innefattar bland annat lokalsamhället, närhet till naturen, närhet till andra människor, en holistisk syn på hälsa och att hitta sin mening med livet. En bra livskvalitet handlar om att ha möjlighet att leva ett hälsosamt och lyckligt liv i välbefinnande där kost, livsstil, psykiskt välbefinnande och meningsfullhet inkluderas. Psykisk, känslomässig och fysisk balans ger individen möjligheter till önskad livskvalitet.

En friskare befolkning minskar antalet operationer, terapibehandlingar och användningen av läkemedel. Vi är mer motståndskraftiga i händelse av sjukdom. Detta gör att samhället sparar pengar genom minskade sjukvårdskostnader och minskade kostnader för sjukpenning.

Läkemedelsindustrin

En opartisk utredning behöver tillsättas för att undersöka vidden av läkemedelsindustrins inflytande över sjukvården och läkarutbildningen i Sverige. De skattepengar som går till sjukvård ska successivt överföras till medicinsk behandling som inriktas mot självläkning genom holistiska metoder som kost och livsstil.

I dagens system påverkas vården och politikerna av läkemedelsindustrin och lobbyverksamhet. Enhet vill begränsa läkemedelsindustrins inflytande. Forskningsrapporter ska innehålla information om eventuella bidrag från privata aktörer. Vårdutbildningarna ska påverkas i så liten grad som möjligt av läkemedelsindustrin och särintressen. Utbildningarna ska inkludera komplementärvård och djupare kunskap om livsstilens och kostens påverkan på kropp och sinne.

Tillverkare av läkemedel ska ha fullt ansvar för effekterna av sina produkter och betala skadestånd vid konstaterade biverkningar och vid upprepade överträdelser fräntas sin rätt att sälja läkemedel i Sverige. Enhet menar att medicinskt bruk av naturpreparat, där den positiva effekten är dokumenterad, ska vara laglig.

Forskning och folkhälsa

Enhet vill se att fristående forskning rörande sambandet mellan psykosociala, känslomässiga faktorer och sjukdomar blir erkänd och tagen på allvar samt kommer till användning genom att föras ut till vårdpersonal och allmänheten.

Enhet anser att den nuvarande folkhälsomyndigheten behöver reformeras radikalt för att vara den övergripande hälsomyndighet som Sverige behöver. Den ska vara utan koppling till läkemedelsindustrin. Dess uppgift är att studera hur verkningfulla olika behandlingsmetoder är och sammanställa och informera om resultaten. Vidare att

rekommendera effektiva behandlingsmetoder till allmänheten och vårdsektorn där komplementära metoder inkluderas.

Elektromagnetisk strålning

En opartisk utredning bör tillsättas som studerar hur människan och miljön påverkas av olika typer av elektromagnetisk strålning, inklusive den från mobiltelefoner. All elektromagnetisk strålning behöver anpassas till frekvenser och nivåer så att hälsorisker undviks. Hänsyn ska tas till att barn och äldre är särskilt känsliga. Enhet vill medverka till strålningsfria zoner i Sverige så att alla har en valmöjlighet att avstå från strålning.

Sjukvårdsreform

Enhet vill använda begreppet hälsovård och det begreppet omfattar friskvård, att bevara det friska, och sjukvården finns vid olycka och sjukdom för att återhämta sig på bästa sätt. Sjukvården behöver en rad förändringar för att passa som en del av hälsovården:

- Sjukvården ska ha ett helhetsperspektiv, där varje del är integrerad i helheten. Idag är sjukvården fragmenterad. Varje del har ofta fokus på en specifik del av kroppen eller sinnet.
- Du ska kunna få den hjälp du behöver innan symtomen blir besvärande.
- Komplementärmedicin, tand- och ögonvård är en del av hälsovården.
- Livsstilssjukdomar (exempelvis metabola sjukdomar) behandlas i första hand genom naturliga metoder med livsstilsomställning som avhjälper grundorsakerna. Genom dessa åtgärder blir befolkningen friskare. På så sätt sparas mycket pengar in från sjukvården.
- Hälsovården ska drivas utan att vinster tas från verksamheten. Ditt välmående är alltid högsta prioritet, inte investerarnas.
- När du söker vård ska du känna trygghet och förtroende och det ska finnas långsiktighet i kontakten med hälsovården.

Oavsett var man bor ska vården vara jämställd och ha en bra kvalitet – man ska ha rimlig geografisk närhet till bra vård.

Holistisk livsstil

För att förhindra att livsstilssjukdomar uppstår så förespråkar Enhet en sjukvårdsreform som inkluderar en holistisk livsstil där man ser att hälsa skapas genom sunda levnadsvanor och kosthållning. En sådan kosthållning stärker kroppens motståndskraft och förmåga till självläkning. En viktig del av helhetssynen är att fokusera på att stärka immunförsvaret, ha ett bra näringsintag och att nå balans i hälsans alla delar. Det finns många olika dieter att välja mellan men det som all lyckad kosthållning har gemensamt är att de är så naturliga och oprocessade som möjligt. Det är vår moderna processade industrikost som är orsaken till dagens stora ökning av vällivnadssjukdomar.

En hälsosam kosthållning utgörs i grunden av en oprocessad naturlig ekologisk kost, huvudsakligen växtbaserad, där man utesluter industriprocessade raffinerade produkter, exempelvis vitt mjöl och socker, tillsatser och bekämpningsmedel. Moderna livsstilssjukdomar som metabolt syndrom (diabetes, övervikt, cancer) samt hjärt-och-kärl-

sjukdomar förebyggs på så sätt. Enhet förespråkar att ohälsosamma livsmedel som vitt mjöl och raffinerade oljor ska beskattas och hälsosamma livsmedel ska lyftas fram som alternativ.

Natur och miljö

Enhet vill skapa ett levande Sverige i samklang med naturen.

Vi människor är en del av naturen och helt beroende av den för vår överlevnad och välbefinnande. Naturen har rättigheter, i likhet med de mänskliga rättigheterna.

Enhet vill se ett blomstrande Sverige med giftfritt, ekologiskt jordbruk, ren och hälsosam natur, skogar med biologisk mångfald, kretsloppstänkande och samhällen med hög grad av självförsörjning.

Enhet vill se människan ingå i en mogen samexistens med naturen och sluta med utarmning och utrotning av arter. Enhet vill säkra den biologiska mångfalden.

Naturen ska förvaltas med respekt för allt liv så långt det går där människan anpassar sig efter naturens behov. Metoder som samverkar med naturens ekosystem är att föredra eftersom de stärker naturens fortlevnad.

Enhet inser att hållbar utveckling börjar inom oss själva. Genom att prioritera immateriella värden högre än ökad konsumtion så kan vi på sikt skapa äkta hållbarhet. Detta skapar ett långsiktigt hållbart samhälle och en hållbar planet.

Skogsbruk

Enhet vill se ett modernt naturvänligt skogsbruk inriktat mot att låta olika trädarter i olika åldrar få växa tillsammans vilket stärker den biologiska mångfalden och bibehåller naturskogen i sin helhet. Plockhuggning ska ersätta det nuvarande skogsbruket som är inriktat mot kalhyggesbruk och monokulturodlingar (plantager) med samma trädart i samma ålder.

Jordbruk

Enhet vill inrikta jordbruket mot ekologiskt/biodynamiskt/permakultur där man undviker bekämpningsmedel, använder naturligt oförorenad gödsel som stärker mikrofloran. Flera grödor samodlas som tillsammans stärker varandras motståndskraft mot skadedjur.

Enhet vill se lokalt småskaligt jordbruk vilket är effektivare och mer hållbart än storskaligt jordbruk. 75% av jordens matvaruförsörjning produceras redan på detta sätt och Enhet vill se att även Sverige går denna väg.

Enhet vill utbilda och ge förutsättningar för befolkningen att börja odla och bli självförsörjande på enkla basvaror som potatis och grönsaker. Enhet vill också skapa förutsättningar för att odla i städerna, t ex genom att kommunerna upplåter odlingsbar mark till sina invånare.

Idag finns det särskilt fem problem med det moderna jordbruket: man odlar i monokulturer, man använder konstgödsel, syntetiska bekämpningsmedel, man låter inte åkrarna vila i träda

och man trycker samman marken med stora maskiner så att åkrarna sakta förvandlas till döda tillplattade leröknar där inget kan växa.

Enhet är emot framställning och användning av genetiskt modifierade organismer (GMO) fram tills att det finns en garanti för positiv inverkan på djur, natur eller människor.

Naturresursdelning

Enhet vill ha en naturresursdelning av alla våra gemensamma resurser. Ingen människa har upphovsmannarätt till luft, jord och vatten. Sveriges oförädlade naturresurser ska därför anses tillhöra hela svenska folket gemensamt. Det här innebär varken nationalisering, expropriation eller konfiskering. Det innebär bara att vi inför en avgift för den som exploaterar och använder våra gemensamma resurser, till exempel mark, mineraltillgångar, skog, vatten, luftkorridorer, jakt- och fiskekvoter. Avgiften är en avkastning på våra gemensamma naturtillgångar som ska tillfalla alla svenska medborgare. Enhet ser det som att varje medborgare har en andel i våra naturtillgångar, en medborgarandel, och att avkastningen på den används till att finansiera en allmän basinkomst.

Återvinning

Vi vill verka för en fortsatt utveckling av avfallshanteringen. Målsättningen är att allt avfall ska vara till hundra procent biologiskt nedbrytbart eller möjligt att återanvända/återvinna.

Djur

Arter och miljöer behöver bevaras så att den biologiska mångfalden bibehålles. Omtanke om djuren behöver finnas med i varje beslut som rör verksamheter där djur är involverade. Enhet eftersträvar att djur som hålls av människan ska få möjlighet att leva enligt sina naturliga behov. Enhet vill verka för en översyn av djurskyddslagstiftningen och av forskningen med djurförsök för att skydda djur från onödigt lidande. Alla rovdjursarter som finns i Sverige har rätt att leva kvar här.

Djuren inom djurindustrin utsätts idag för ett oerhört stort och kränkande lidande på grund av att ekonomiska intressen sätts före djuretiska frågor. Djur är levande och kännande varelser. Därför är det viktigt att människan tar sitt ansvar och behandlar de djur som den ansvarar för med största möjliga respekt. I dagens industriella djuruppfödning så tas för lite hänsyn till djurens mående.

Enhet vill se en omställning till en mer etisk djurindustri där djurens naturliga behov, välbefinnande och välbefinnande respekteras. Storskaliga djuruppfödningar, där djuren på kortast möjliga tid växer upp med billigt lågkvalitativt foder, restprodukter och antibiotika, ska ersättas av småskalig djurproduktion på naturnära lantbruk, inriktat mot gräsbetat kött. Stora industriella slakterier ska ersättas av mer småskaliga humana metoder som inte utsätter djur för onödig stress och lidande.

Foder ska utgöras av högkvalitativa naturliga produkter som djuren mår bra av. Det är även viktigt att fodret är ekologiskt och inte innehåller föroreningar då det hos djur som är längre upp i näringskedjan ansamlas gifter som sedan förs över till konsumenterna när de äter kött. Djuren ska få ströva fritt i naturen så stor del av året som möjligt.

Utöver en förbättrad djuretik ska en oraffinerad växtbaserad kost lyftas fram som inspirerande alternativ.

Djurförsök inom forskningen ska ersättas med humana alternativ som inte skapar lidande för oskyldiga försvarslösa varelser.

Energi

Energifrågan är viktig för en hållbar framtid. Enhet vill därför satsa helhjärtat på förnyelsebara och rena energier. Enhet menar att oberoende forskning och experiment har troliggjort att det finns metoder att utvinna stora mängder energi som är helt fria från föroreningar. Enhet vill därför att samhället satsar på oberoende forskning och utveckling för att på sikt fasa ut nuvarande miljöförstörande energikällor.

Enhet anser kärnkraft har alltför stora risker och allvarliga konsekvenser för att någonsin ha införts. Kärnkraften bör därför avvecklas i takt med att miljövänliga energikällor utvecklas. Även om en olycka aldrig skulle inträffa så blir det växande avfallet livsfarligt radioaktivt för oöverskådlig framtid. Vi behöver också vara medvetna om kopplingarna, både ekonomiskt och tekniskt, mellan kärnkraft för civilt bruk och kärnvapen.

Nuvarande expanderande energipolitik handlar om att öka tillväxten, industrin och elektrifieringen av bilar – för att bibehålla nuvarande samhällssystem där natur och miljö blir lidande. Enhet förespråkar en annan livsstil i samverkan med naturen med en småskalig produktion av elektricitet. Det finns idag inga helt bra miljövänliga energikällor bland de större som används idag. För närvarande finns inga helt gröna kommersiella energikällor. I väntan på sådana är det mest miljövänliga att minska energiförbrukningen.

Det finns stora möjligheter att minska energiförbrukningen. En genomgripande förändring av samhällsplaneringen med satsning på en levande landsbygd som producerar större delen av den mat som behövs och samhällen byggda enligt devisen "allt dagsviktigt inom cykelavstånd" med 5000 – 30 000 invånare, skulle minska energiåtgången dramatiskt. Om husen dessutom byggs som passivhus, så att alla värmeförluster hålls till ett minimum, minskar energiförbrukningen ytterligare.

Samhällen byggda på ovannämnda sätt ger förutsättningar för ökad medmännisklig gemenskap, närhet till naturen, kortare arbetsresor och därigenom tid för ett lugnare och mer harmoniskt liv. De ger förutsättning för goda relationer till andra människor, till djur och natur, och inte minst till den mat man äter, eftersom den är närproducerad.

Ekonomi och basinkomst

Enhet vill införa ett ekonomiskt system som lägger grunden för långsiktig hållbarhet för människor och natur.

Enhet vill använda mätetal enligt modellen Gross National Happiness (välbefinnande) eftersom modellen är avsedd för att styra mot ett djupgående välbefinnande för såväl individer som samhället och planeten.

Enhet vill införa en basinkomst utan motkrav som ger alla medborgare ekonomisk grundtrygghet och möjlighet att vara delaktiga i samhället. En basinkomst som skapar trygghet och frigör kreativitet.

Enhet vill införa ett ekonomiskt system som lägger grunden för långsiktig hållbarhet för människor och natur. Ett ekonomiskt system som främjar utbyte av varor och tjänster och samtidigt bidrar till att minska klyftorna i samhället.

Ekonomi

Enhet verkar för ett spekulationsfritt och räntefritt samhälle då ränta är en starkt bidragande orsak till inflationen och socioekonomisk segregation. Enhet vill införa ett ekonomiskt system baserat på verkliga, existerande tillgångar som lägger grunden för ekologisk hållbarhet. Enhet vill att landets välfärd skapas genom en harmonisk och balanserad resursdelning av våra avgifter och skatter.

Enhet vill ändra på att ekonomiska intressen har monopol på och styr marknaden. Enhet vill se ett starkt decentraliserat lokalsamhälle som inkluderar alla människor som delaktiga i en kollektiv småskalig gemenskap där ekonomin blir till ett sekundärt medel – inte ett primärt - som driver utvecklingen. Det viktigaste i samhället ska vara välbefinnande – ingen ska behöva känna sig ekonomiskt utsatt.

GNH, Gross National Happiness (Välbefinnande) istället för BNP

Enhet vill använda mätetal enligt modellen GNH, Gross National Happiness (Välbefinnande) för att styra vårt land, istället för BNP (Bruttonationalprodukt).

Denna modell inkluderar även icke-ekonomiska aspekter i begreppet välbefinnande för ett land och är avsedd för att styra mot ett djupgående välbefinnande för såväl individer som samhället och planeten.

Modellen uppstod på 1970-talet i Bhutan, där hela landet nu styrs av denna modell med nio mått som ska balanseras. I varje beslut vägs dessa mått mot varandra för att skapa balans och visdom som varar i många generationer.

De nio dimensionerna är:

Hälsa, Levnadsstandard, Utbildning/utveckling, Ekologisk motståndskraft, Kulturell mångfald, Tidsanvändning, Inre välbefinnande, Delaktighet i samhället, samt Bra styrning och ledarskap.

Betalningsmedel

Enhet värnar om rätten att använda kontanter. Enhet står upp för att behålla lagstiftningen om att kontanter alltid ska vara ett giltigt betalningsmedel, endast med undantag vid distansköp.

Basinkomst - din mänskliga rättighet

Enhet menar att samhällets resurser ska delas rättvist och vill därför införa basinkomst på nationell nivå där varje individ får sina grundläggande ekonomiska behov tillgodosedda. En basinkomst innebär att alla medborgare får en ekonomisk grundtrygghet utan krav på någon motprestation.

Tanken med basinkomst grundar sig på FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna. En av dem är allas rätt till en tillräcklig levnadsstandard för den egna och familjens hälsa och välbefinnande inklusive mat, kläder, bostad, hälsovård och nödvändiga sociala tjänster. En basinkomst skapar trygghet och frigör kreativitet.

Delar av Försäkringskassans försäkringar kan ersättas med basinkomst och således frigöra administrativa kostnader.

Arbetsliv

En viktig del av ett bra liv är att få vara med och bidra till det gemensamma och arbeta i en takt och omfattning som man mår bra av. Genom minskad arbetstid kan vi dela på de arbeten som finns, undvika många sjukskrivningar och inlemma dem som är utanför i den sociala gemenskap som ett arbete innebär. Detta kan komma att bli ännu viktigare i en framtid där AI och robotar förväntas överta jobb som nu utförs av människor.

Erfarenheter från platser där basinkomst har införts helt eller delvis visar att människor har fått bättre hälsa, tagit makten över sina egna liv och frigjort kraft till att skapa företag och andra sysselsättningar. Med basinkomst minskas risken för utbrändhet som är ett stort problem i dagens samhälle.

Livskvalitet

Basinkomsten säkerställer grundbehoven för en trygg och fri existens. Med en basinkomst så har man större möjligheter att arbeta med sådant som man verkligen passar för och trivs med.

Basinkomsten ger möjlighet att ta hand om anhöriga, att engagera sig socialt och bidra till andras välmående. Den ger möjlighet att vårda sin egen hälsa och använda tid för egen utveckling. Basinkomsten ger med andra ord varje människa större frihet och möjlighet till bättre livskvalitet.

Finansiering

Finansieringen av basinkomsten genomförs genom flera åtgärder. En stor del av bidragssystemet omarbetas till basinkomst. Avgifter tas ut vid användning av naturresurserna som ska betraktas som en ekonomisk allemansrätt och hela folkets gemensamma egendom. Beskattning införs på vinster från automatisering, datorisering och

robotisering av produktionen. Samtidigt minskas beskattningen på mänskligt arbete. Basinkomstens storlek ska gå att leva på och följa kostnadsutvecklingen.

Andra fördelar

Införande av basinkomst ökar möjligheterna till att bosätta sig var man vill i landet, vilket främjar en återflyttning till landsbygden. Stärkta lokalsamhällen och ökat lokalt engagemang innebär en förbättrad demokrati och ökade möjligheter att stå emot kriser.

Möjliga risker med basinkomst

Enhet ser stora risker med att införa en basinkomst baserat på motkrav då staten kan använda detta som påtryckningsmedel för att få medborgare att bete sig på ett visst sätt. Enhet är för en basinkomst där alla medborgare får en ekonomisk grundtrygghet utan krav på motprestation.

Demokrati

Enhet vill på sikt införa direktdemokrati, där besluten fattas i folkomröstningar på lokal nivå och riksnivå. För detta behövs att medborgarna har tillgång till information från flera olika källor för att kunna inhämta kunskap och ta ställning till samhällsfrågorna.

Enligt teorin styrs Sverige på ett sätt som kallas demokrati. Vad innebär det?

Grundlagen säger att "all offentlig makt i Sverige utgår från folket". Det svenska folkstyret bygger på fri åsiktsbildning och på allmän och lika rösträtt. Det förverkligas genom ett representativt och parlamentariskt statskick och genom kommunalt självstyre. Det betyder att folket bestämmer vem som ska styra landet. Den offentliga makten utövas under lagarna. Särskilt viktiga är grundlagarna. Andra grundpelare är människors lika värde och rättigheter, tryck- och yttrandefrihet samt likhet inför lagen.

Enhet ställer sig olika frågor såsom om det finns några problem med det nuvarande statskicket? Fungerar det som det är tänkt, att all offentlig makt utgår från folket? Har vi verklig demokrati i Sverige? Fungerar demokratin i praktiken?

Låt oss se hur det står till när det gäller grundpelarna för demokrati:

- fri åsiktsbildning
- allmän och lika rösträtt
- representativt och parlamentariskt statskick, inklusive rösträtt
- kommunalt självstyre
- lagarna. Särskilt viktiga är grundlagarna.
- människors lika värde och rättigheter
- tryck och yttrandefrihet
- likhet inför lagen

Fri åsiktsbildning - information från massmedia och myndigheter

Dagens representativa demokrati förutsätter att medborgarna har tillgång till information för att ta ställning om samhällsfrågorna och rösta på de kandidater som bäst företräder dem. Informationen till medborgarna kan komma från massmedia eller från samhällets myndigheter.

Är det så att massmedia och myndigheter ger medborgarna denna information?

Massmedias viktigaste uppgift är att ge medborgarna information så att de kan ta ställning till samhällsfrågorna, samt att granska makthavare och skildra vår omvärld på ett källkritiskt sätt.

De allra flesta medier är privatägda i Sverige. Ägarkoncentrationen har ökat kraftigt de senaste åren vilket är ett hot mot demokratin då det motverkar allsidig belysning av vad som sker i samhället.

I stället för att massmedia utför sin uppgift att granska makthavarna samarbetar regering och massmedia. Detta gäller såväl samhällsägda Public Service (SVT och SR) som de stora privata mediekoncernerna.

Alternativa medier med ett samhällskritiskt förhållningssätt ges ofta stämpeln konspiratoriska, odemokratiska och högerextrema. Vissa ämnen är svåra att få problematisera.

Dagens debatt präglas av politisk korrekthet, vilket leder till att det idag saknas en öppen och saklig debatt. Yttrandefriheten är i fara och den politiska korrektheten gör att tystnadskulturen breder ut sig. Att ifrågasätta rådande narrativ innebär ofta att man anses antidemokratisk. Det är vanligt att det förekommer hot mot oliktankande.

Samhällsklimatet präglas idag av separation och rädsla. Vilseledande och massiv information från myndigheter och massmedia angående pandemier, klimatet, krig med mera leder till att befolkningen sätts i rädsla och överlevnadsläge. Människorna blir lätta att kontrollera och styra.

Ovanstående visar, menar Enhet, att fri åsiktsbildning inte fungerar i praktiken.

Allmän och lika rösträtt - möjlighet till delaktighet och engagemang

Landets demokratiska processer är avsedda att hålla ihop och utveckla samhället. Grunden i en levande demokrati är vars och ens engagemang. Delaktighet och medbestämmande är avsedda att göra människor mer engagerade i det vi har gemensamt. Så är det tänkt.

Enhet frågar sig hur det ser ut i praktiken - har medborgarna möjlighet till delaktighet och engagemang? Har vi allmän och lika rösträtt?

Det finns grupper i Sverige som lever i fattigdom och otrygghet. Inkomstklyftorna växer över hela landet. Enligt Statistiska centralbyrån (SCB) bor över 14 procent av Sveriges befolkning i hushåll med låg ekonomisk standard. Klyftan mellan de rikaste och fattigaste fortsätter att växa. Sverige har en kris när det gäller ojämställdhet, vilket undergräver demokratin. Möjligheterna att sätta sig in i samhällsfrågorna och förstå vad partier och kandidater står för varierar oerhört. Enhet ifrågasätter också förekomsten av lobbying inom politiken. Ligger den egentliga makten hos större företag i stället för hos våra folkvalda politiker?

Ovanstående visar att möjligheten till delaktighet och engagemang är väldigt olika. Möjligheterna att sätta sig in i samhällsfrågorna och förstå vad partier och kandidater står för varierar oerhört. Lika rösträtt är ingen verklighet i praktiken.

Representativt statskick

Representativt statskick innebär att folket ska kunna rösta på de personer som bäst representerar dem och att folket ska kunna lita på att representanterna fullföljer löftena de ger till väljarna.

Även här ställer Enhet frågor som: Fungerar det representativa statskicket?

Kan folket välja de representanter de vill? Representerar ledamöterna som väljs folket?

De nuvarande åtta valbara partierna är för lika för att utgöra en skillnad, ett verkligt val. Alla partierna är marknadsliberala.

Små partier, som ofta representerar nytänkande, har en mycket liten möjlighet att informera om sin politik och sina kandidater på grund av ensidig mediebevakning.

Nuvarande valsystem är ytterligare en faktor, som hindrar ett representativt statskick. Den nuvarande 4%-spärren till riksdagen medför att åsikter från medborgare som stödjer mindre partier inte kan föras fram där. För att värna om demokratin vill Enhet sänka spärren till 2% eller helt ta bort spärren.

Val till riksdag, region och kommun genomförs för närvarande med pappersvalsedlar som ska delas ut till varje vallokal. Ansvaret för att trycka upp och dela ut valsedlarna ligger på varje politiskt parti. Partibidrag går endast till partier representerade i riksdag, region och kommuner. Men det gör att de ekonomiska möjligheterna att trycka upp och dela ut valsedlar skiljer sig oerhört mellan de partier som är representerade i riksdag, region och kommuner och små partier. Genom modern informationsteknologi finns möjligheter att införa valsystem utan pappersvalsedlar. Ett sådant system skulle ge alla partier samma möjlighet att presentera sina kandidater för väljarna, och ge medborgarna möjlighet att rösta på den kandidat de önskar. Det vill säga ökat folkstyre.

Val till riksdag, regioner och kommuner sker endast vart fjärde år. Däremellan styr de representanter som valts, utan att medborgarna tillfrågas om viktiga beslut. Partierna och deras representanter kan ändra åsikt helt fritt efter att de har valts, och vallöften kan brytas utan konsekvenser. Ett tydligt exempel på detta är vissa partiers inställning till NATO innan valet 2022 och därefter.

Kommunalt självstyre - närhetsprincipen

Grundlagen föreskriver kommunalt självstyre som en viktig komponent i den svenska demokratin.

Enhet undrar hur det ser ut? Fungerar det kommunala självstyret i praktiken?

Kommunsammanslagningen har gjort att kommunerna har blivit större än tidigare. Trots detta höjs röster för ökad statlig styrning av kommuner och regioner som därigenom förlorar sitt självstyre.

Det svenska skattesystemet missgynnar oftast glesbygdskommuner som bidrar med resurser som skog, vatten- och vindkraft och andra råvaror. Kommunerna får därigenom dålig

ekonomi, svårt att göra konstruktiva investeringar och avfolkning vilket försvagar det kommunala självstyret, och därigenom Sveriges demokratiska system.

Enhets anser att närhetsprincipen eller subsidiaritetsprincipen, som innebär att beslut ska fattas så nära medborgarna som möjligt, ska följas. Tyvärr är utvecklingen att principen efterföljs mindre och mindre.

Exempel på detta är EU, där många beslut som skulle kunna fattas lokalt i Sverige, fattas på EU-nivå.

Ett annat exempel är WHO, som arbetar för att få mandat att fatta globala beslut som styr och omfattar människors hälsa och livssituation i alla jordens länder på jorden.

Ytterligare ett exempel är NATO, där medlemskapet innebär att beslut över svensk säkerhet flyttas från Sverige.

Enhets syn på demokrati

Enhets mål är att var och en ska ha möjlighet att påverka och bidra till det samhälle vederbörande bor och verkar i. Varje människa har mycket att bidra med genom sina personliga erfarenheter. Det är viktigt att alla människor ges möjlighet att bidra efter sin förmåga.

Enhet anser det nödvändigt att beslut och ansvar ligger nära dem som berörs av besluten. Enhet vill därför på sikt införa direktdemokrati där besluten fattas i folkomröstningar på lokal- och riksnivå. Anknytning till lokalsamhället skapar meningsfullhet. Människor är del av en gemenskap och känner sig delaktiga och vill ta ansvar för sin omgivning, vilket ger förutsättningar för ökad omsorg, hälsa och välbefinnande.

Demokratin i Sverige kan förbättras genom att tillföra direktdemokrati i samförstånd med en representativ demokrati.

En förutsättning för fungerande direktdemokrati är att medborgarna har tillgång till information från flera olika källor för att kunna inhämta kunskap och ta ställning till samhällsfrågorna.

Samhället har ansvar för att utbilda medborgarna, så att varje individ har förståelse för landets demokratiska processer.

Införande av basinkomst skulle innebära att alla medborgare ges en ekonomisk grundtrygghet och därigenom bättre förutsättningar för delaktighet och engagemang i beslut som rör samhället.

Enhet anser att Sverige behöver överväga de uppenbara nackdelarna med överstatliga maktstrukturer som EU och WHO, och vara oberoende av NATO och andra militärpakter. Enhet säger därmed nej till EU, WHO och NATO, medan vi säger ja till Swexit och ett utvidgat nordiskt samarbete, ja till Sveriges självstyre i hälsofrågor och ja till svensk alliansfrihet.

Enhet vill se över nuvarande skattesystem och införa ett system som ger förutsättningar för att kommuner i hela landet ska leva. Ett skattesystem som bidrar till kommunalt självstyre

och därigenom förbättrad demokrati.

Enhet vill att modern vetenskap och metoder tillämpas när det gäller hur myndigheter, samhällen och landet styrs, för att på så sätt införa verkligt folkstyre.

För att kvalitetssäkra politiska förslag och beslut, så menar Enhet att de ska föregås av en ingående analys av deras konsekvenser, direkta och indirekta, på kort och lång sikt. I de fall där kunskapen om konsekvenserna är begränsad bör försiktighetsprincipen råda, så att okända risker undviks.

Beslut ska endast tas som främjar natur, djur och befolkningens välbefinnande som helhet.

Utrikespolitik och migration

Enhet inser att fred skapas och bevaras genom aktiviteter som leder till samarbete och goda relationer. Enhet vill införa ett fredsdepartement som leder arbetet.

Sverige ska vara en neutral fredsmäklare som verkar för fred och nedrustning. För att vara trovärdigt behöver Sverige sluta tillverka och exportera vapen samt vara alliansfritt, oberoende av NATO och andra militärpakter.

Fred

Enhet står upp för icke-våldsprincipen vid konfliktlösning. Fred är inte bara målet utan också vägen dit. Yttre fred är resultatet av inre frid.

Sverige kan vara en förebild genom militär avrustning och uppbyggande av resurser för fredsskapande och fredsbevarande initiativ.

Fred och säkerhet skapas genom samarbete mellan länder. Enhet vill samarbeta globalt för att uppnå en enad värld i fred och harmoni. Vår långsiktiga vision är en gränslös värld i fred med globalt samarbete, fri från fattigdom och nöd.

Enhet vill se ett världssamarbete som demokratiskt samordnar jordens resurser efter människors basbehov och skapar miljöriktiga förutsättningar för en varaktigt trygg och fredlig tillvaro på vår planet. Enhet anser att skulder, som många länder lider under, ska avskrivas.

Fredsdepartement

Fred är inte enbart avsaknaden av krig, utan fred skapas av aktiva relationsskapande initiativ. Sverige ska verka som en neutral medlare och fredsmäklare. För att kunna ta på sig denna ansvarsfulla roll föreslår Enhet att ett Fredsdepartement inrättas.

Tillverkning och export av krigsmateriel

Som en logisk konsekvens av Enhets pacifistiska hållning vill Enhet att Sveriges vapentillverkning och vapenexport ska upphöra. Ett land som förespråkar fred och avrustar kan inte samtidigt tillverka och sälja krigsmateriel.

Alliansfrihet

Enhet vill att Sverige ska vara neutralt och alliansfritt. Därför avvisas varje form av samarbete med NATO eller andra militärpakter, inklusive värdlandsavtal.

Europa och EU

Enhet ser positivt på samarbete mellan länder och kontinenter. Samarbete ger förståelse och ett starkare utbyte av erfarenhet, kultur, forskning och framsteg som i sin tur leder till välstånd och fred.

Enhet vill utveckla demokratin och göra den mer delaktig och decentraliserad vilket kräver självständighet och frihet som ett EU-medlemskap inte erbjuder. Enhet verkar därför för ett utträde ur EU, en Swexit, samt vill se ett större nordiskt samarbete växa fram.

Grunden för Enhets EU-politik är transparens, demokrati, miljö och samarbete som samtidigt värnar om lokalsamhället.

Bistånd

Sverige ska bedriva en biståndspolitik, fri från egenintressen. Biståndet bör så mycket som möjligt vara utformat som hjälp till självhjälp, förutom vid katastrofhjälp.

Människor på flykt och migration

Enhets grundsyn när det gäller migration är att alla har rätt att bosätta sig och leva där de önskar, förutsatt att de följer de lagar som gäller på platsen.

Enhet står för öppenhet gentemot andra kulturer och människor. Vi anser att olika kulturer kan samexistera och berika varandra. Ansvar för en fredlig samexistens ligger både hos staten och de enskilda individerna.

Det är främst krig, naturkatastrofer och en raserad infrastruktur som tvingar människor på flykt. Genom att bygga upp ett tryggt samhälle med en stark infrastruktur från grunden med en befolkning som trivs med sina liv så förebyggs flyktkatastrofer.

Enhet vill fokusera på anledningarna till migrationen och bidra till lösningar för dem. Om människor får sina behov tillgodosedda i de länder som de bor i, så behöver inte människor fly. Enhet vill inspirera till att lösa konflikter och tillgodose behov på plats i de oroshärdar som finns i världen. Detta löser vi inte genom att skicka soldater. Storföretagens utnyttjande av andra länder behöver upphöra. Likaså andra länders politiska inblandning. Enhet vill bringa ljus över hur vi kan tjäna människor i andra länder i stället för att tjäna på dem.

Det kan behövas helt andra yrkesgrupper i detta arbete till exempel diplomater, sjukvårdspersonal, traumaterapeuter och yrkesgrupper som kan tillgodose basbehov på plats så att människor kan få goda liv där de bor.

Så länge som migrationen pågår i världen menar Enhet att vi kan ta emot människor i samma utsträckning som vi har möjlighet att ta hand om alla invånare i vårt land så att alla har sina behov av exempelvis utbildning, jobb, bostäder, sjukvård och omsorg tillgodosedda.

Kortsiktigt, innan vi kan infria vår långsiktiga vision om en värld med öppna gränser, kan tilläggas att om det medför fara för våra medborgare så behöver vi vidta åtgärder i proportion till eventuella hot, till exempel ökad gränskontroll.

Sverige ska stå upp för de mänskliga rättigheterna såsom rättigheten att söka asyl. Enhet vill att lagen om krigsbrott ska följas. Enhet vill avsätta en väl tilltagen budget för fredsskapande åtgärder på individ-, samhälls- och global nivå.

Flyktingar i Sverige

Asylprövning ska göras skyndsamt. Andra beslut och åtgärder för att säkerställa grundläggande behov behöver också genomföras skyndsamt och med långsiktighet. Detta ger trygghet och förutsägbarhet. Enhet vill återgå till att alternativt skyddsbehövande även ska få familjeåterförenas.

Alla bör uppmuntras och få stöd att delta i olika former av meningsskapande sammanhang och utbildning. De asylsökandes personliga resurser bör lyftas fram och ges plats i samhället. Validering av flyktingens kunskaper och egenskaper bör ges stor vikt.

Integration som hälsofråga

Integration innebär för Enhet att välkomna människor i den lokala kulturen och samhället på ett positivt sätt. Ohälsa i form av oro, ångest och depression drabbar alltfler och betraktas ofta som symptom på avsaknad av meningsfulla sammanhang att verka i. Enhet anser att en förutsättning för individens och samhällets välmående är att människor ingår i meningsfulla sammanhang. Det här gäller varje människa oavsett ursprung.

Kommuner och regioner bör ges ökade resurser att tillsammans med lokalt föreningsliv erbjuda var och en stöd i att finna sin plats i vårt gemensamma samhällsbygge.

Enhets mål är att kunna hjälpa så många som möjligt, antingen genom att åtgärda orsaken till problemen på plats eller som migranter, efter de förutsättningar som vi har som land.

Ett blomstrande samhälle

Enhet vill att alla medborgare ska få en rättvis del av våra gemensamma naturresurser som en grund för var och ens välbefinnande.

Enhet verkar för jämlikhet och jämställdhet.

Jämlikhet innebär att alla människor har samma medfödda inneboende värde.

Jämställdhet handlar om att olika grupper av människor ska behandlas lika i samma situation.

Alla människor åtnjuter en grundläggande rättighet att vara sitt eget unika jag, så länge som det inte skadar någon annan och dennes lika stora rätt.

Ett av Enhets syften är att verka för en rättvisare fördelning av naturens och samhällets resurser. Enhet verkar för decentralisering och småskaliga samhällen med hög självförsörjningsgrad.

Välfärd

Enhet vill att alla medborgare ska få en rättvis del av våra gemensamma naturresurser som en grund för var och ens välbefinnande.

Allas lika värde

Jämlikhet innebär att alla människor har samma medfödda inneboende värde och skall åtnjuta samma grundläggande mänskliga rättigheter. Jämställdhet handlar om att olika kategorier eller grupper av människor ska behandlas lika i samma situation. Enhet verkar för jämlikhet och jämställdhet. Alla människor åtnjuter en grundläggande rättighet att vara sitt eget unika jag, så länge som det inte skadar någon annan och dennes lika stora rätt.

Allas frihet på ingens bekostnad.

Företagande

Enhet vill att det ska vara enkelt och fördelaktigt att vara småföretagare. Enhet vill också aktivt stödja företag som arbetar på ett socialt och ekologiskt hållbart sätt.

Städer

Våra städer ska formas enligt hållbar stadsplanering för att utgöra en tilltalande och hälsofrämjande levnadsmiljö för människan med stor hänsyn tagen till naturen och djuren.

Landsbygd

Enhet verkar för decentralisering och småskaliga samhällen med hög självförsörjningsgrad. En levande landsbygd minskar hela landets sårbarhet. Grundläggande samhällsservice behöver finnas även på landsbygden.

Kommunikationer och transport

Våra transportsystem bör utvecklas på ett miljövänligt och användarvänligt sätt, där staten är ansvarig för utvecklingen. Både transportsätt och produktion behöver ställas om så att de

inte orsakar utsläpp av giftiga eller på annat sätt skadliga ämnen. Forskning om alternativ ska uppmuntras. Enhet förespråkar effektiva, billiga och miljövänliga kommunikationer.

Jordbruk

Jordbruk ska bedrivas miljövänligt och kretsloppsanpassat i största möjliga samklang med naturen. Vi behöver ett odlingssystem som bidrar till mångfald och bevarar jordens bördighet för framtiden. Staten bör aktivt stödja ett sådant jordbruk, både ekonomiskt och med expertis.

Enhet vill främja lokal livsmedelsproduktion och sträva efter att Sverige ska bli självförsörjande på jordbruksprodukter som lämpar sig för det svenska klimatet. Vi anser att lokal livsmedelsproduktion är bäst för miljön och konsumenternas hälsa samt gör samhället mindre sårbart i en kris- eller krigssituation.

Vid offentlig upphandling är det viktigt att ta hänsyn till hur varor produceras. Enhet förordar val av närproducerade, kravmärkta, ekologiska och rättvisemärkta produkter.

Resursfördelning

Enhet verkar för decentralisering och småskaliga samhällen med hög självförsörjningsgrad, samt ett ekonomiskt system (se avsnittet om ekonomi) som bidrar till välfärd i alla delar av Sverige.

Ett av Enhets syften är att verka för en rättvisare fördelning av naturens och samhällets resurser, såväl i Sverige som i alla länder på jorden.

Avkastning från gemensamma verksamheter ska tillfalla folket som helhet, till exempel genom basinkomst.

Kultur och kreativitet

Tillgång till kultur och konst i olika former är en viktig dimension i människors liv. Enhets utgångspunkt är att alla människor ska ha tillgång till ett brett utbud av olika former av kultur samt få möjlighet att uttrycka och utveckla sin egen kreativitet på sätt som passar var och en.

Andlighet och personlig utveckling

Enhet förespråkar en fri, levande och inkluderande andlighet där individerna uppmuntras och stimuleras att finna sina egna svar på livets djupare frågor. Avsikten är att uppmuntra människor till självkännedom för att utvecklas i riktning mot trygga individer som upplever samhörighet med människor, djur och natur. Livets stora frågor kan till exempel diskuteras djupgående på bästa sändningstid i TV så att fler och fler når insikt om vad som är viktigt i livet.

Personlig integritet

Domstolsbeslut bör finnas innan avlyssning av människor. Den ska utföras restriktivt och endast vid misstanke om brott, och underlaget för beslutet ska vara väl dokumenterat.

Utbildning

Lust, lek, nyfikenhet och utforskarglädje ska vara de drivande momenten för barnens utveckling i skolan. Enhet förordar ett värderingssystem som leds av samhörighet och kärlek till livet och varandra.

Enhet vill att skolan, förutom ämneskunskaperna, ska omfatta sociala färdigheter, utveckla elevernas förmåga att analysera och lösa problem samt förmåga att vara källkritiska.

Rätten till utbildning är fastslagen i de mänskliga rättigheterna. Enhet anser att det är individens upplevelse av meningsfullhet som ska få styra vilken utbildning den väljer. Inhämtandet av kunskap och färdighet ska präglas av lek, nyfikenhet och lust.

Målet med skolan är att främja utvecklingen av en självförverkligande individ som vill bidra till ett gemensamt, fungerande samhälle. För att komma dit behöver skolformen bli mer inkluderande och ge mer utrymme för att låta barns unika karaktärsdrag få utvecklas. Det resulterar i målinriktning och kreativitet.

Basinkomst gör det möjligt för föräldrar att i större utsträckning stödja sina barns utveckling.

Värdegrund

Utbildning för alla människor är en rättighet och en viktig grund till utveckling och livskvalitet.

Utbildningssystemet

Enhet förespråkar fritt lärande framför skolplikt. Det innebär att eleven har möjlighet att förvärva kunskaper som motsvarar den grundläggande utbildningen på annat sätt än att gå i grundskolan. Fritt lärande ger ökade valmöjligheter beträffande undervisningsformen där både friskolor och hemundervisning är möjliga alternativ. Alla skolformer ska vara tillgängliga för granskning och kvalitetssäkring.

Enhet vill förändra lärarutbildningen så att stor betoning läggs på pedagogik, relationsskapande, konfliktlösning och personlig utveckling.

Lärarens huvuduppgift är undervisning och uppmuntran till fortsatt lärande och livskunskap. Tid som läggs på dokumentation och administration ska hållas till ett minimum.

Med basinkomst får vårdnadshavare ökad möjlighet att vara tillsammans med sina barn och större frihet att bestämma när ens barn ska börja förskolan. Basinkomst ger ökad möjlighet att lyckas i föräldrarollen och vara ett stöd för sina barn. För föräldrar som önskar och har behov ska utbildning i föräldrarollen erbjudas.

Studiebidrag och studielån ersätts av basinkomst så snart denna har införts. På så vis kan människor studera och förkovra sig när som helst genom livet.

Kunskap och meningsfullhet

Enhet vill att skolan, utöver ämneskunskaperna, ska omfatta sociala färdigheter, utveckla elevernas förmåga att analysera och lösa problem, samt förmåga att vara källkritiska.

Lust, lek, nyfikenhet och utforskarglädje ska vara de drivande momenten för barnens utveckling i skolan. Enhet förordar ett värderingssystem som leds av samhörighet och kärlek till livet och varandra.

Barnens behov av tid och eftertanke behöver ges hög prioritet i skolan.

Skolan ska ha en grundläggande helhetssyn som kan förena barnets inre dialog och utvecklingen av en etisk värdegrund med ämneskunskap och studieområden. Helhetssynen ska stödja barnens utveckling till kreativa och trygga individer som använder sina talanger och sin utbildning till både sitt eget och hela samhällets bästa. Harmoniska individer sprider sin livsglädje och berikar samhället mångfaldigt tillbaka.

Genom att visa genuint intresse för varje barns unika förmågor och inre värld ges de en känsla av värde, mening och sammanhang. En känsla av att tillhöra och att bidra till världen genom sin blotta existens.

Inlärningsmetoder

Det ska finnas en varierad och hälsosam balans mellan användningen av datorteknik och "manuella aktiviteter" såsom bokläsning och handskrivning samt kreativa aktiviteter som konst och musik – en balans som främjar personlig utveckling och kunskapsinhämtning. Regelbunden fysisk aktivitet är viktig, eftersom den bidrar till elevernas lärande och prestationer.

I förskolan ska iPads och datorer användas varsamt med tanke på barnens känslighet. Barnen ska skyddas från mobilstrålning. Barn ska få vara barn och utvecklas kreativt genom lek och sociala relationer med närvarande vuxna. Ett överdrivet användande av teknik kan leda till passivitet.